



Diário da Justiça do Estado do Piauí

ANO XLVI - Nº 9915 Disponibilização: Terça-feira, 1 de Outubro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024

Proposta: Doc. SEI 5938187			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	PERCENTUAL DE D E S C O N T O REGISTRADO
01	Prestação de serviços de assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancelamentos de <u>passagens aéreas nacionais</u> , assentos e outras atividades correlatas inclusa 01 (uma) bagagem de até 23 kg.	Serviço	35%
02	Prestação de serviços de assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancelamentos de <u>passagens aéreas internacionais</u> , assentos e outras atividades correlatas inclusa 1 (uma) bagagem de até 23 kg, e seguro de viagem .	Serviço	35%

1.2. Mantiveram sua proposta original, observada a classificação:

Razão Social: L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA (TRAVEL & TOURS) - CNPJ: 04.613.668/0001-65 Endereço: SHN Bloco "A", loja 230, Manhattan Plaza - Asa Norte, CEP: 70.710-907, Brasília/DF Telefone: (61) 3034-8585 / (61) 3327-4066, E-mail: alexandre@traveltours.com.br Representante Legal: Lucila Mendonça Valente Proposta: Doc. SEI 5938147			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNIDADE	PERCENTUAL DE D E S C O N T O REGISTRADO
01	Prestação de serviços de assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancelamentos de <u>passagens aéreas nacionais</u> , assentos e outras atividades correlatas inclusa 01 (uma) bagagem de até 23 kg.	Serviço	27%
02	Prestação de serviços de assessoramento, reserva, emissão, remarcação e cancelamentos de <u>passagens aéreas internacionais</u> , assentos e outras atividades correlatas inclusa 1 (uma) bagagem de até 23 kg, e seguro de viagem .	Serviço	27,5%

2. Firmam o presente instrumento os representantes legais, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.

Documento assinado eletronicamente por LUCILA MENDONÇA VALENTE , Usuário Externo , em 19/09/2024, às 14:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Eldon Tajra Evangelista de Sousa , Usuário Externo , em 19/09/2024, às 19:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Sergio Santiago da Silva , Superintendente de Licitações e Contratos , em 01/10/2024, às 09:29, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima , Agente de Contratação , em 01/10/2024, às 09:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5938377 e o código CRC 7434848F .

5.4. Contrato - Extrato Nº 522/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 242/2024 - PJPI

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000117231-6

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05

EMPRESA/CONTRATADA: L.H.C. SOARES LTDA (L. C. ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS), CNPJ nº 10.513.552/0001-57

OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kit lanches para Sessão do Júri da Comarca de São Raimundo Nonato, no dia **10 de outubro de 2024**.

DO VALOR: R\$ 2.250,50 (dois mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 117428/2024 (SEI nº 5995419):

Unidade Orçamentária:	04101 - Tribunal de Justiça
Fonte:	760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas
Ação Orçamentária:	6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
Classificação Funcional Progr.:	02.061.0115.6100
Natureza da Despesa:	339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Plano Orçamentário:	000162 - 1º Grau de Jurisdição
Valor reservado:	R\$ 2.250,50 (2024NR02408)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da publicação de seu extrato no Diário da Justiça.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste certame. Edital de Licitação 69/2023 e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000117205-0; Proposta de Preço da CONTRATADA; Termo de Referência 194 (SEI nº 4972778); Ata de Registro de Preços Nº 8/2024/TJ-PI (5992493). Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 437/2024 (SEI nº 5998428).

DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Ítalo Márcio Gurgel de Castro , Diretor-Geral , em 30/09/2024, às 16:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por LUIS HENRIQUE COELHO SOARES , Usuário Externo , em 01/10/2024, às 10:11, conforme art. 1º,



Diário da Justiça do Estado do Piauí

ANO XLVI - Nº 9915 Disponibilização: Terça-feira, 1 de Outubro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024

III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **5998443** e o código CRC **8A83B08F**.

5.5. Extrato de Ata Nº 89/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX

Extrato de Ata Nº 89/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX

ATO: Ata Nº 647/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX - Ata de Cadastro de Reserva

PROCEDIMENTO: Pregão Eletrônico Nº 36/2024

OBJETO: Contratação de **SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA PARA EVENTOS**, a serem utilizados nos eventos realizados pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, nas unidades judiciais e administrativas localizadas na Capital e no Interior, bem como da Escola Judiciária do Piauí - EJUD/PI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 89/2024 e seus Anexos.

ÓRGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05

BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: J DE ARAÚJO S E SILVA - EPP - CNPJ: 47.455.620/0001-89

GRUPO 01 - LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO E PAINEIS PARA EVENTOS

ITEM	CATMA T/ CATSE R	DESCRIÇÃO	UNIDAD E	QUANTIDAD E EJUD/PI	QUANTIDAD E TJ/PI	QUANTIDAD E TOTAL	VALOR UNITÁRIO
1	12556	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE Composição: 12 refletores par led 3w; 04 movingsheadsbeam 200 5R; 01 máquina de fumaça 1500w profissional; 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos; e 01 operador técnico profissional.	DIÁRIA	05	80	85	R \$ 647,00
2	12556	ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE Composição: 12 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w; 24 refletores par led 3w; 08 movingsheadsbeam 200 5R; 02 máquinas de fumaça 1500w profissional; 02 mini brutes de 04 lâmpadas; 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos; e 01 operador técnico profissional.	DIÁRIA	03	80	83	R \$ 996,00
3	12556	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE Composição: 24 refletores de alumínio com lâmpadas para (foco 01 e 05) de 1000w; 48 refletores par led 3w; 12 movingsheadsbeam 200 5R; 02 canhões seguidores; 02 máquinas de fumaça 3000w profissional; 04 mini brutes de 06 lâmpadas; 01 mesa de iluminação compatível com essa quantidade de equipamentos; e 01 operador técnico profissional.	DIÁRIA	02	30	32	R \$ 1.195,00
4	12556	MOVINGSHEADSBEAM 200 5R: Feixe de luz em movimento cabeça equipada com lâmpada 5r. Possui display lcd touch screen para acessar as configurações. Modos de trabalho: DMX 512/Som/Master-Slave. 16 canais. Possui cooler, proteção contra calor - nível de Ip: Ip20. 14 cores. Voltagem: 110v/220v, 50/60Hz (Bivolt). Potência: 200w.	UNIDAD E	0	40	40	R\$ 58,00
5	12556	CANHÃO SEGUIDOR 15R: 220v com tripé. 330w de potência. 6 cores, Efeito Strobo, Foco eletrônico e ajustável. Iris: 5-100% ajustável.	UNIDAD E	0	25	25	R\$ 85,00
6	12556	SET LIGHT 1000W: Cor da luz: Branca. Modos de controle: dimmer / analógico. Voltagem: 220v.	UNIDAD E	0	80	80	R\$ 23,00
7	12556	PAINEL DE LED OUTDOOR P3 MEDINDO 8X3M: Quantidade de LEDs: 54. Produto controlado por DMX. 7 Canais. Display Digital. Voltagem: 220v. Com efeitos pré programados. Modo de refrigeração: Cooler. Tipo de alça: Dupla. Compatível com tomadas 3 Pinos.	UNIDAD E	03	15	18	R \$ 1.997,00
8	12556	PAINEL DE LED OUTDOOR P3 MEDINDO 5X4M: Módulos com tamanho de 320 x 160mm cada. Resolução de imagem de 110.889 pixels por m².	UNIDAD E	04	20	24	R \$ 1.697,00